a cf. Part I, no. V, p 9, note b. All the charters witnessed by Waleis in the 
register appear to be later than 1250. 

b Witness, Part I, no. XXIII (1256-90). 
c Henry, the first prior, cf. Part I, no. I.
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sigilla sua apposuerunt. Hiis testibus, domino Radulfo archi- 
diacono Midensis, a Radulpho filio Davidis, Hugone de Staghmun, 
Willelmo Lenoris, Willelmo le Harpur, Willelmo Mol, Nicholao 
filio Walteri, Alexandro Fair et multis aliis.

.[c. 1192-1227].

LITERA LXVIII.

Relaxatio Thome de Ledewich omnimodarum actionum quas 
erga homines nove Grangie habere potest.

'Omnibus Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
Thomas de Ledewych" dominus de Athlekagh eternam in 
domino salutem. Noverit universitas vestra me relaxasse et 
quietum clamasse pro me et heredibus rneis vel assignatis priori 
et conventui de Tristernagh, et eorum omnibus hominibus super 
terram Nove Grangie manentibus, in tenemento de Foran usque 
ad legitimam etatem filii et heredis lordani Dardis lunioris/ 
filii domini lordani Dardis, et sic de herede in heredem, omnímoda 
servitia, tallagia, auxilia, et omnímodas petitionès, citationes et 
consuetudines quascunque usitatas vel in posterum usitandas 
que vel quas de predicta terra Nove Grangie a predictis priore 
et conventu et eorum hominibus, ut predictum est, potuisse(n)t 
exigi aut aliquo modo denominan.

[End of the thirteenth century].

LITERA LXIX.

Relaxatio Jordani Dardis de omnibus petitionibus sectis 
consuetudinibus servitiis terre de Slewyn.

f. 14. c. 2. Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audituris 
lordanus de Ardis miles salutem in domino sempiternam. 
Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et Lucie 
uxoris mee et omnium antecessorum et successorum meorum 
relaxasse et quietum clamasse in perpetuum prò me et heredibus 
meis vel assignatis Deo et domili beate Marie de Tristernagh 
et canonicis ibidem Deo servientibus et omnibus hominibus

» Ralph Petit, archdeacon of Meath. c. 1188-1227.
b Grantor, Part I, no. LXXXXI (1301/2).
•"Witness, Part I, no. LXIII (c. 1286-c. 1295) ?d. by 1295. cf.p.57; above note f.
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suis in liberara et perpetuara elemosinarli omnímodas petition- 
es, sectas, consuetudines, servitia que vel quas mini solebant 
quondam faceré pro tota terra qui de me tenent in tenemento 
de Slewyn. Qua re volo et fideliter concedo quod predicti 
canonici curri omnibus hominibus suis habeant et teneant in 
perpetuum de me et heredibus meis vel assignatis predictam 
terram cura omnibus suis pertinentiis, libere, quiete, pacifice et 
honorifice bene et in pace, de omnimodis servitiis, taxacionibus, 
tallagiis, auxiliis, capitagiis, monstrationibus de summonition- 
ibus sectis et responsionibus curiarum cuiuscunque causa fuerit, 
de gustatoriis et tolbol' servisie, de captione carnium et aliarum 
mercandisarum et de omnibus aliis provisionibus et demandis 
quibuscunque tara regalium quam dominorum usitatis vel 
usitandis. salvo tantummodo mihi et heredibus meis annuatim 
redditu quatuor marcarum et districtionem faciendo pro dictó 
redditu et salvo forinseco servicio dimidie carucate terre in 
Balingsteng quando accident. Et qua re volo et concedo quod 
nunquam pro defectu vel negligentia seu stultitia alicuius 
regularis vel secularis predicte libertates destituantur vel 
minuantur scilicet 1 sint observande et retinende sine aliqua 
contradictione mei vel heredum meorum seu assignatorum sicut 
presens scriptum preportat. In cuius rei testimonium presentes 
literas sigillo meo signatas predictis canonici? fieri feci patentes. 
Hiis testibus et ceteris.

LITERA LXX.

Conventio facta inter priorem et conventum et dominum 
Johannem Delamare circa terram de Kynarde.

Anno regni regís Edwardi vicésimo primo post festum sancti 
lohannis Baptiste facta est hec conventio inter priorem de 
Tristernagh et eiusdem loci conventus ex una parte et dominum 
lohannem de la Mar ex altera, videlicet, quod dicti prior et 
conventus concesserunt et ad firmara tradiderunt dicto domino 
lohanni et heredibus suis totani terram de Kynard in tenemento 
de Moybreakry eosdem contingentes, una cum bosco de Clon- 
mpr(e) sub hac condicionis forma ; videlicet quod predictus 
dominus lohannes dictam terram cum bosco toto tempore vite 
sue sine redditu habebit. et quod heredes dicti lohannis 3 domini 
qui dictam terram et boscum post decessum dicti domini 
lohannis tenuerint solvent annuatim dictis priori et conventui

1 sed. Rawl.
1 dicti domini Johannis. Rawl.
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et eorum successoribus pro predicta terra et bosco, quocumque 

f. I4v. c. i. statu pacis et guerre existente inter Hybernicos et Anglicos, 
quatuor marcas argenti ad duos anni términos, videlicet, 
medietatem ad festum Nativitatis sancti lohannis Baptiste 
et aliara medietatem ad festum natalis domini, prò omnibus 
demandis, dictis priori et conventui pertinentibus, salvis 
capitagiis 1 domini forinsecis et regalibus serviciis, cum omnibus 
alus consuetis dictis terre et bosco pertinentibus una cum secta 
curie que ad dictara terram pertinet. et salvis dictis priori et 
conventui et eorum successoribus omnibus asiamentis ad omnia 
necessaria eorum facienda de dicto bosco, tam de omnimodis 
lignis crescentibus et viridibus, quam iacentibus et aridis cura 
libero introitu et exitu per totum tenementum de Moybrekry 
usque ad domum suam de Tristernagh ; scilicet, cum batellis 
per aquam, cum carris, bigis, quadrigis, equis, bobus et 
hominibus, sicut melius et utilius viderint expediré absque 
inpedimento vel contradictione verbi vel facti dicti domini 
Johannis, heredum, balivorum, forestariorum 2 seu aliorum 
quorumcunque, ita tamen 3 quod per biada vel iena non 
transeant. Dura modo alibi transiré poterunt commode4 et si 
contingent 6 dampno suíñcienter restituent. dictus vero dominus 
Johannes edificabit super predictam terram de Kynnard et 
relinquet domos et edificia super eandem post 6 decessum ipsius 
ad valenciana viginti marcarum et hoc per visum carpentariorum 
et aliorum virorum legalium. dicti vero prior et conventus 
allocabunt heredi dicti domini lohannis, qui dictam terram 
post8 ipsum tenuerit, quatuor marcas annuatim per quin- 
quenitium' prò domibus ibidem edificatis si fuerint ad valenciam 
secundum formam prescriptam. In huius rei testimonium 
alterna pars sigillum suum apposuit alterne parti huius scripti 
cyrographati.

[June, 1293].

LITERA LXXI.

Carta Thome de Molendinis de terra de Kynarde integre cum
suis pertinenciis.

Sciant presentes et futuri quod ego Thomas de Molendinis 
dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi priori et

1 capitalibus. Rawl.
1 forastarum (sic). Rawl,
1 tantum. Rawl.
* alibi commode transiré poterunt. Rawl.
* sic hoc contingerit. Rawl.
* pre. Rawl.
7 quinquenitium MS. lor quinquennium.
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canonicis de Kilbixi totam terrain meam de Kynnard cum omni 
bus pertinentiis 1 in omnibus locis, scilicet, quam tenui de 
Herberto de la Mar in tenemento de Moybrekry, habendam et 
tenendam de me et heredibus meis ad perpetuami firmam. 
Reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis v marcas 
argenti et dimidiam, scilicet, medietatem in festo sancti 
Michelis» et aliam medietatem in festo sánete Marie in Martio," 
prò omnibus servitiis et exactionibus ad me vel 2 heredes meos 
pertinentibus 3 faciendo inde forinsecum servicium per me et 
heredes meos quantum ad dictam terram pertinet in omnibus. 
Ego et heredes mei warantizabimus, acquietabimus et defen- 
demus predictis priori et canonicis et eorum successoribus 
totam predictam terram cum pertinentiis per predictum ser- f- 14v - c - 2 - 
vicium contra omnes gentes4 in perpetuum. Et prò hac 
donacione, concessione, presentís carte confirmacione et warantio, 
dederünt mihi prior et canonici v marcas argenti pre mahibus. 
Et ut hec mea donacio, concessio, presentís carte confirmacio 
et warantia rata et stabilis maneat in posterum hanc presentera 
cartam sigilli mei munimine roboravi. Hiis testibus, domino 
Richardo Midensis episcopo, 0 domino Waltero de Lacy", Ada 
archidiácono de Kenles, e Henrico de Wernoil, Ada de Cusak 
et aliis.

LITERA LXXII.

Relaxatio Walteri de Lacy de servicio quod faceré solebamus 
apud Moybrekry prò terra de Kynarde.

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus de Lacy £ prò 
salute anime mee et uxoris mee necnon prò salute animarum 
antecessorum et successorum meorum relaxavi et quietum 
clamavi in perpetuum, prò me et heredibus meis, priori et 
conventui de Kilbixi illud servitium quod pro terra de Kennard 
in Moybreakry faceré consueverant domino Herberto de la Mar 
prò Thoma de molendinis.g Quodquidem servitium similiter 
dicto Herberto et heredibus suis prò dictis priore et conventu 
per cartam meam relaxavi. Et ut hec mea relaxatio et quieta

'suis. Rawl. 2 ad. Rawl. * et. Rawl. «homines. Rawl.

». 29th September. t>. 25th March, Feast of the Annunciation of the B.V.M. 
c . Richard de la Corner, Bishop of Meath 1231-50.
«. d. 1241. Probably in Ireland 1234-6. cf. Gor. Reg., pp. 161-2, at Drogheda 

1235. e. Adam Petit, archdeacon of Kells. fl. c. 1235. cf. Gor. Reg., p. 152. 
f. d. 1241. Orpen, History, III, 260. g. cf. Part I, no. LXXI.
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clamatio perpetue firmitatis fidem et robur optineat presens 
scriptum sigilli mei impressione róboravi. Hiis testibus. 
Nicholao de Ebrut 1 tune seneschallo de Midie,» domino Henrico 
de Werunn," domino Galfrido de Alleton, domino Ada de Cusak, 
Willelmo de Ponte0 clerico, et alus.

[c.1235. (cf. Part I, no. LXXI)].

LITERA LXXIII.

Litera Herberti Dalamare qua nobis concessit omnia necessaria 
nostra in nemore suo de Lawkyll.

Sciant presentes et futuri quod ego Herbertus de la Mar dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi prò salute anime mee 
et Alicie uxoris mee et patris mei et matris mee et Willelmi filii 
mei et omnium liberorum meorum et antecessorum et successorum 
meorum Deo et domui beate Marie de Kilbixi in loco qui dicitur 
Tristernagh, sue et canonicis ibidem Deo servientibus in liberam 
puram" et perpetuam elemosinam communam totius nemoris 
mei quod vocatur Lanifkyll 3 ad omnia necessaria de omnibus 
lignis crescentibus et iacentibus in perpetuum, et quod habeant 
per totani terram meam liberum introitum et exitum cum 
plaustri» et quadrigis et aliis cariacionibus in perpetuum, sicut 
melius viderint sibi expediré, sine aliquo mei vel heredum 
meorum vel balivorum nostrorum contradictione et impedi 
mento. Ego vero Herbertus et heredes mei dictam communam 
et omnia predicta dictis canonicis liberam sempiternam contra 
omnes homines et feminas warantizabimus et defendemus. 
Et ut hec mea donacio, concessio et confirmacio rata, 4 stabilis 
et inconcussa permaneat presens scriptum sigilli mei impres- 

f. 15. e. i sione róboravi. Hiis testibus, domino Ricardo de Tuyt 
seniore,*1 domino Ricardo et lohanne e filiis suis, domino Ricardo 
de Sunnagh," domino Michele de Tuyt, Rogero de Ledewich" 
et aliis.

[Second half of the thirteenth century].

1 Domino Nicholao de Ebrect. Rawl.
' propriam. Rawl. ' Lainkill. Rawl.
* et. Rawl.

» i.e. Nicholas de Ebroic, seneschal 1235-6 (cf. R.D.K.I., XXXV p. 34).
» i.e. Henry de Vernoil, witness Part I, no. LXXI (c. 1235).
« fl. c. 1232-1241. cf. Part I, no. XXXIX p. 38, note c.
d Held of Geoffrey de Geneville, 1271. cf. Gor. Reg., p. 11.
« Grantor, Part I, no. LXXXXIII, 1296/7.
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LITERA LXXIIII.

Litera Herberti Delamare de bosco tune suo nunc nostro de 
Dyrad et sex pertatis 1 Russe more circumquaque.

Sciant presentes et futuri quod ego Herbertus de la Mar, 
prò salute anime mee et parentum meorum et antecessorum et 
neredum meorum, dedi et concessi et hac presenti carta mea 
confirmavi Deo et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis 
ibidem Deo servientibus totum boscum meum de Derfad sine 
omni impedimento cum sex pertatis * de russa mora circum 
quaque incipiendo ab utroque latere bosci ad amnem de Ethin 
et extendendo in longitudinem usque ad russam moram inter 
Clonreu et dictum 2 boscum de Derfad. tenendum et habendurn 
de me et heredibus meis in perpetuum in liberam puram 3 et 
perpetuara elemosinam quietara et solutam ab omni seculari 
servitio et exactione, sicut elemosina liberius potest dari et 
confirman. Hiis testibus, domino Radulfo Parvo archidiácono 
Midie, a magistro Symone persona de Adbui,» magistro Minavo, 
Ricardo Dullard milite,0 Ricardo Vestum, Ada Blundo et 
aliis.

[e. 1192-1227].

LITERA LXXV.

Litera Herberti filii Herberti Dalamare de confirmatione 
omnium patris sui donationum.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel 
audituris Herbertus filius Herberti de la Mar saluterà eternam 
in domino. Noverit universitas vestra me prò salute anime 4 
et Ève uxoris mee et liberorum meorum confirmasse Deo et 
beate Marie et canonicis de Tristernagh Deo et beate Marie 
servientibus omnem donacionem quam dictus 5 Herbertus de la 
Mar pater meus eisdem dedit et concessit a liberates habendi et

1 pertatis probably for perticatis. 2 dominicum. Rawl.
* propriam. Rawl.
4 meae. Rawl. 5 dominus. Rawl.

» Ralph Petit, archdeacon of Meath, c. 1188-1227.
b cf. Keg. St. Thomas, pp. 13, 264, 272. Witnesss charters c: 1194-c. 1224. 
c cf. Cal. Doc. I., I, pp. 98, 193, 255, nos. 636, 1273, 1706 (1215-1229). He 

was involved in the revolt of Hugh de Lacy.
4 cf. Part I, no. LXXIII (second half of the thirteenth century). .
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etiam commune totius silve mee de Lankyl capiendi et 
amputandi et ducendi ad omnia necessaria sua ad husboyt 
et heybot de omnimodis silingnis 1 iacentibus et stantibus 
et crescentibus. In huius rei testimonium literas meas eisdem 
feci patentes.

[Late thirteenth or early fourteenth century].

LITERA LXXVI.

Litera Herberti Dalamare de receptione attornati prioris pro 
secta curie de Moybrekry facienda pro Kynarde.

Omnibus has literas visuris vel audituris Herbertus de la Mar 
salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro me et 
heredibus meis recepisse et recepturum esse attornatum ad 
sectam curie mee faciendam apud Moybrekry per manum 
fratris Ricardi de Hamme, tune temporis prioris de Trister- 
nagh, de teneniento de Kennard super quo mini et heredibus 
meis sectam faceré teñen tur, salvo iure cuiuslibet. Et ne 
aliquis hoc vertatur in dubium eisdem priori et conventui 
literam meam fieri feci patentes. 2 Valete in domino.

[? before e. 1235 (cf. Part I, no. LXXII)].

LITERA LXXVII.

Litera Petri de Tuyt quod concessit nobis communiam in 
omnibus boscis suis super lacum que dicitur Loghsylin.

Uni ver sis Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel audituris 
í 15 e 2 Petrus de Tuyt salutem in domino. Noverit universitas vestra 

me in legitima potestate mea dedisse, concessisse et hac presenti 
carta mea confirmasse Deo et domui beate Marie de Tristernagh 
et canonicis ibidem Deo sérvientibus, prò salute anime mee et 
parentum meorum necnon et antecessorum meorum in puram 3 
et perpetuara elemosinami liberam communam totius bosci mei 
super lacum qui dicitur Loch Sylin. tenendam et habendam 
de me et heredibus meis vel assignatis sibi et successoribus 
suis vel assignatis ad omnia asiamenta sua, libere et quiete, 
plenarie et integre, sine impedimento vel contradictione mei 
vel heredum meorum vel assignatorum, sine item 4 gravamine

1 The MS. reading is silingnis. Rawl. has lignis which seems better. 
' litteras meas fieri feci patentes. Rawl. 

Rawl. * etiam. Rawl.
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et vexacione forestariorum meorum vel balivorum meorum, 
qui pro tempore fuerint. volo item 1 et concedo quod dicti 
canonici et eorum successores liberum habeant accessum et 
regressum ad dictum boscum per terram et per aquam, sine 
impedimento mei vel heredum meorum vel assignatorum 
quorumcumque, quousque tenementum meum se extendat. Ego 
vero et heredes mei vel assignati dictis canonicis et eorum 
successoribus hanc donacionem et concessionem et elemosinam 
contra omnes homines et feminas in perpetuum warantizabimus, 
defendemus et acquietabimus. Et quare' volo quod hec mea 
donacio, concessio et warantia rata et stabilis in posterum 
permaneat hoc presens scriptum impressione sigilli mei roboravi. 
"domino Galfrido de Costentin, a domino Ada de Ledewich, 
domino Roberto de la Ryver, domino lohanne de Tuyt et aliis.

[e. 1192-1232/3].

LITERA LXXVIII.

Litera Walteri de Lacy de terris que vocantur Rathin et 
Dunkywyn in honéstate de Kenlys.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi- 
turis Walterus'de Lacy» salutem. Noverit universitas vestra 
me divine caritatis intuitu, et prò salute anime mee et anime 4 
Margene de Lacyc uxoris mee et anime Gilbert! 5 filii mei, et 
prò salute animarum omnium antecessorum meorum et suc- 
cessorum, dedisse, concessisse et hac presenti carta mea con 
firmasse Deo et domui beate Marie de Tristernagh et canonicis 
ibidem residentibus et Deo servientibus, in liberam puram 6 
et perpetuara elemosinam duas térras que nominantur Rathin 
et Dunkywyn in honéstate de Kenles, cum omnibus suis 
pertinentiis per easdem metas et divisas, per quas ego melius 
et plenius ipsas terras tenui vel tenere debui, tenendas et 
habendas de me et heredibus meis eisdem canonicis et eorum 
successoribus in perpetuum, libere, quiete, plenarie et integre, 
in boscis plañís, in pratis, pascuis, in viis et semitis, moris f. I5v. e. i. 
et mariscis, in rivariis et turbariis et ecclesiis et capellis et 
earum advocacionibus, et aquis, stagnis et molendinis et in

1 etiam. Rawl. * que. Rawl.
3 Hiis testibus domino Ada de Ledewich, domino Galfrido de Costentin .... 

Rawl.
4 et anime omitted by Rawl. 5 Rawl. adds de Lacy. 6 propriam. Rawl.

"Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181-1232/3.
b d. 1241. cf. Orpen, History, III, 260. ° Daughter of William de Braose.
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omnibus locis et in omnibus rebus cum omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus, sicut aliquis elemosina melius, plenius 
et liberius viris religiosis collocata est vel potest conferri. Et 
ego et heredes mei totas dictas terras, cum omnibus earum 
pertinentiis, dictis canonicis et successorum eorum contra 
omnes gentes in perpetuum, sicut liberara puram 1 et perpetuara 
elemosinam nostram, warantizabimus (et) defendemus. Et 
ut hec mea donacio, concessio et confirmado perpetue firmi- 
tatis fidem et robur optineant presentera cartam sigilli mei 
impressione roboravi. Hiis testibus, domino Ricardo de 
Cornerà Midensi episcopo/ Nicholao de Ebroicis tune senes- 
challo de Midia," Ada de Cusak, Galfrido de Alleton, Waltero 
Parvo, Almar de Lasci,0 Willelmo de Ponte clerico huius carte 
notario," et multis aliis.

[1232-41]. •

LITERA LXXIX.

Litera Johannis de Tuyt de conductu aque et cursu libero per
terras suas.

Sciant presentes et futuri quod ego lohannes de Tuyte dedi* 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi prò salute anime 
mee et antecessorum et heredum meorum Deo et domui beate 
Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo servientibus 
liberum conductum et cursara aque a molendinis meis de Sunagh 
per terram meara, per largura et sufficiens canale, usque ad 
terram suam propriam, habendum et tenendum sibi et eorum 
successoribus de me et heredibus meis in perpetuum, libere et 
pacifice, sine omni impedimento per me vel heredes meos in 
perpetuum faciendo. Ita tantum quod indemptitas3 mea et 
heredum meorum quantum ad molendinos super dictara aquam 
in posterum reservetur illesa, et quod dicti prior et canonici 
duos pontes de suo custu facient ultra dictam aquam et in 
perpetuum sustentabunt, ut ipsis fuerit divisatum et peram- 
bulatum, ita quod quadrige, bige et plaustra libere possunt 
transiré. Dicti vero prior et canonici eandem concessionem 
et confirmacionem meara cum omni pace et tranquillitate in

1 propriam. Rawl.
2 et added by Rawl. a indemptitas MS. for indemptnitas.

» 1231-1250. b i.e. Nicholas de Ebroic. cf. Part I, no. LXXII, p. 64, note a. 
c cf. Cai. Pat. R., 1340-3, pp. 53-4. Witness charter of Walter de Lacy 1236. 
i cf. Part I, no. XXXIX, p. 36, note e.
• i.e. John Tuit, grandfather of John who is the grantor, Part I, no. LXXXXIII 

(1296/7)..
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perpetuum possidebunt. Ut autem hec mea concessio et 
confirmado perpetue firmitatis robur optineat, presentera 
cartam méam sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus,, 
domino Ricardo de Tuyt, a domino Ada de Ledewych, domino 
Herber(t)o de la Mar, domino Nicholao de Tuyt, et multis aliis..

[Mid thirteenth century].

LITERA LXXX. • . ,

Litera Richardi Tuyt de Sonnagh de libero aque conductu et 
cursu per térras suas per sufficiens canale.

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Tuyt de 
Sunnagh b dedi, concessi et hac presenti carta mea conñrmavi 
pro salute anime mee et antecessorum et heredum meorum Dep 
et domui beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo 
servientibus liberum conductum et cursum aque a molendinis 
meis de Sonnagh, per terram meam, per largura et sufficiens f. isv . c . 2. 
canale usque ad terram suam propriam, habendum et tenendum 
sibi et eorum successoribus de me et heredibus meis in per 
petuum, libere et pacifice, sine omni impedimento per me aut 
heredes meos vel balivos meos in perpetuum faciendo. Ita 
tantum quod idemptitas 1 mea et heredum meorum quantum 
ad molendinos meos super dictam aquam in pqsterum reser- 
vetur illesa, et quod dicti prior et canonici duos pontes de suo 
sumptu facient ultra dictam aquam et in perpetuum susten- 
tabunt, ubi ipsis fuerit perambulatum et divisatum, ita quod 
quadrige et bige libere pdssunt transiré. Preterea concessi 
eisdem sumere glebas sufficientes de próxima terra ad corri 
gendum et reparandum conductum et cursum aque quotiescunque 
factus 2 et deterioratus fuerit, sine inpedimento, cavillacione et 
eontradictione mei vel heredum meorum vel balivorum meorurn,, 
salva prati mei indemptitate. 3 Dicti vero prior et canonici hanc 
concessionem et confirmacionem meam cum omni pace et tran- 
quillitate in perpetuum possidebunt. Ut autem hec mea con 
cessio, confirmado et donacio perpetue firmitatis robur optineant 
presentem cartam meam sigilli mei impressione roboravi. Hiis 
testibus, domino Richardo de Tuyt 4 luniore, Rogero de Tuyt,, 
domino Nicholao de Tuyt et aliis. -.

[Second half of the thirteenth century].

5 indemptitas MS. for indemptnitas.
s fractus. Rawl. 3 indemptitate MS. for indemptnitate.
4 Rawl. reads domino R. de Tuyt, domino Nicholao de Tuyt et aliis.
• Son of John Tuit 1st., father of John Tuit 2nd. Held of Geoffrey de Geneville 

in 1271, cf. Gor. Reg., p. 11.
11 Richard, son of John Tuit, 1st. cf. Part I, nos. LXXIX, LXXXXIH. Held of 

Geoffrey de Geneville in 1271, cf. Gor. Reg., p. 11.
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LITERA LXXXI.

Litera Johanne relíete domini Johannis Tuyt in libera eius 
viduitate pro sclatis fodendis per quarellum eius de Corkry,

Universis presentes literas visuris vel audituris domina 
lohanna de Tuyt salutem in domino sempiternam. Noverit 
universitas vestra me pro salute anime mee et lohannis de 
Tuyt a mariti mei et omnium antecessorum meorum, dedisse et 
concessisse in ligea viduitate mea et potestate, priori et con- 
ventui de Tristernagh in puram 1 et perpetuara elemosinam 
liberara communam ad fodendum sklat' in quarelle meo de 
Corkry cum libero introitu et exitu per totam terram meam ad 
dictum sklat' cariandum cura bigis, plaustris et carris prò ut 
melius et commodius ad opus suum viderint expediré. Et ut 
hec mea donacio, concessio in perpetuum robur optirieat pre 
senti scripto sigillum meum est appositum. Hiis testibus, 
Radulpho Colmor, Nichelo Benet, Petro Blundo et aliis.

[Mid thirteenth century].

LITERA LXXXII.

Confirmatio domini Walteri de Lacy de omnibus donationibus 
terrarum ecclesiarum immunitatum.

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus de Lacy," pro 
salute anime mee et uxore mee Margerie c et liberorum meorum 
et -omnium antecessorum et heredum meorum, concessi et hac 
presenti carta mea conñrmavi priori et conventui de Kilbixi 
omnes donaciones terrarum, ecclesiarum et libertatum et 

f. 16. e. i. immunitatum et feudofirmarum eis in terram de Mydea colla- 
tarum, aut in posterum conferendarum, secundum tenorem 
cartarum quas in presencia adepti sunt, vel posterum adipisci 
possunt. Et quod dicti canonici per totam terram meam 
predictam habeant liberara empcionem et vendicionem sine 
actione alicuius consuetudinis. Et ut hec mea concessio et 
confirmado perpetue firmitatis robur optineat, earn presenti 
scripto et sigilli mei impressione robora vi. Hiis testibus, 
Symone de Clyfford,a Waltero filio Aluredi, Waltero Parvo. 
Ada Fael et aliis.

[e. 1235. (cf. Part I, no. LXXI, p. 63, note d)].

1 propriam. Rawl.
» i.e. John Tuit 1st ? cf. Part I, no. LXXIX.
» d. 1241. e daughter of William de Braose.
<• seneschal e. 1231 of Walter de Lacy, Cal. Doc. I., I. p. 279, no. 1875.
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LITERA LXXXIII.

Litera Willelmi de Furcis de novem solidis terre in villa de Lox' 
quam emit de Roberto clerico.

Universis sánete 1 matris ecclesie filiis hoc scriptum visuris 
vel audituris Willelmus de Furcis clericus salutem. Noverit 
universitas vestra me pro salute anime mee necnon pro salute 
animarum antecessorum meorum, dedisse, concessisse et hac 
presenti cartafmea confirmasse deo et domui beate Marie de 
Kilbixi et canonicis ibidem deo servientibus novem solidos 
terre in villa de Loxeudy quam ego emi de Roberto clerico et 
quam Robertus Mape, Gregorius Pistor, 2 Rober us de Fonte 
tenuerunt particulatim de me, que, videlicet, terra sita est 
australe parte 3 eiusdem ville inter Robertum Host et Ricardum 
de Rocine in pur am 1 et perpetuara elemosinam, sicut ulla 
elemosina liberius plenius vel melius dari potest ab aliquo. 
Item volo quod dicti teñen tes, scilicet, Robertus Mape, Gregor 
ius Pistor, Robertus de Fonte, vel heredes sui vel assignati, 
diete domui de Kilbixi de redditu annuo novem solidos libere 
et quiete respondeant in perpetuum, sicut mihi hactenus 
fecerunt. videlicet, Robertus Mape de quatuor solidis, Gregorius 
Pistor de duobus solidis et sex denariis, Robertus de Fonte de 
duobus solidis et sex denariis, medietatem scilicet, in annun- 
ciacione beate Marie et aliam medietatem in festo sancti Michelis. 
Ut autem hec mea donacio, concessio et confirmado perpetue 
firmitatis robur optineat, presens scriptum sigilli mei impres 
sione munivi. Hiis testibus, Thoma de Furcis fratre meo, 
Waltero de Alleton, lohanne Alain et multis aliis.

LITERA LXXXIIII.

Litera Hugonis de Furcis de duabus libris cere 6 annui redditus 
in villa de Lox' percipiendis.

Universis Christi fidelibus presentes literas visuris vel audi 
turis Hugo de Furcis burgensis de Loxeuedy 8 salutem eternam 
in domino. Noverit universitas vestra quod ego et heredes 
mei tenemur domui sánete Marie de Tristernagh et canonicis 
ibidem Deo servientibus duas libras cere in nativitate sancti

1 sánete omitted by Rawl. * et. Rawl.
'ad australem partem. Rawl. * propriain. Rawl.
5 cere omitted by Rawl. • Loghsuedi. Rawl.
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lohannis Baptiste annuatim in perpetuum solvere ; illas,
videlicet, duas libras cere 1 quas ego aliquo tempore reddidi
domine Eve de Camera burgensi de Admolyng' 2 pro uno

f. 16. c. 2. burgagio quod ego et heredes mei iure hereditario in villa de
•-• Loxeudy' possidemus. In cuius rei testimonium presentes

literas sigilli mei impressione feci roboratas. Datum apud
Loxeudy3 die Lune próxima post festum apostolorum Philippi
et lacobi anno gratie. MCC.LXI.

[2 May, 1261].

LITERA LXXXV.

Litera Eve de Camera de dictis duabus libris cere.

Sciant presentes et futuri quod ego Eva de Camera burgensis 
de Admoling 2 dedi et hac presenti carta mea conñrmavi Deo et 
domui beate Marie de Tristernagh et canonicis ibidem Deo 
servientibus, prò salute anime mee, duas libras cere in per 
petuum possidendas. illas, videlicet, duas libras cere quas Hugo 
de Furchis 1 burgensis de Loxeudy et heredes sui mihi annuatim 
nomine redditus tenebantur solvere. Et ut 5 mea donaciò et 
carte mee confirmacio rata et inconcussa in posterum per- 
maneat presens scriptum sigilli mei impressione roboravi. 
Hiis testibus, Symone Russo, Willelmo Yore, Henrico loi, 
Radulpho Russel, Radulpho Cañar Parvo, Nicholao Yve et 
multis aliis.

[e. 1261. (cf. Part I, no. LXXXIIII)].

LITERA LXXXVI.

Litera Roberti filii Isolde de relaxatione unius denarii cum 
òbulo annui redditus in villa de Balyrory.

Universis hoc presens scriptum visuris vel audituris Robertus 
filius Ysolde de Demby salutem in domino. Noverit uni ver- 
sitas vestra me relaxasse et quietum clamasse prò me et here- 
dibus meis sive assignatis meis Deo et domui beate Marie de 
Tristernagh et canonicis ibidem Deo servientibus unum 
denarium cum obulo anni redditus, quem quidem redditum 
predicti canonici mihi solvere solebant de quodam mesuagio

1 cere omitted by Rawl. 2 Admolingare. Rawl. * Loghseudi. Rawl. 
* Furces. Rawl. 6 haec added by Rawl.
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quod predicta Ysolda, mater mea, quondam vendidit domino 
Davidi vicario de Barothry." et dominus 1 vicarius dedit illud 
messuagium predictis canonicis in puram et perpetuara elemo 
sinarci. Ita quod 2 nee aliquis heredum mearum vel assigna- 
torum meorum, nee aliquis alius pro me nee nomine meo, aliquo 
tempore in predicto redditu unius denarii cum obolo aliquod 
ius vel clameum exigere poterimus. In cuius rei testimonium 
has literas meas quiete clamacionis de predicto redditu unius 
denarii cum obolo predictis canonicis fieri' patentes eisdem in 
perpetuum valituras.

[Late thirteenth century].

LITERA LXXXVII.

Litera Walkelini Flandrensis de donacione corporis sui nobis 
una cum omnibus terris suis de Portargyl.

Sciant presentes et futuri quod ego Walkelinus Flandrensis 
tempore prospèritatis et incolumnitatis mei, videlicet ad festum 
sancii Luce proximum post 4 quam lohannes Dei gratia rex 
Anglie cum expedicione intravit in Ultoniam, 1" concessione et 
consensu domini mei Galfridi de Costentyn c prò salute animarum 
patris 5 et matris eiusdem domini mei Galfridi et sue uxoris 
et heredum suorum et prò salute anime mee et uxoris mee 
Emme et omnium antecessorum et heredum nostrorum, dedi 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et domui f. I6v. e. i. 
beate Marie -virginis de Kilbixi 6 et canonicis ibidem deo ser- 
vientibus, corpus meum et cum corpora meo totam terram 
quam dominus meus Galfridus de Costentyn mihi dedit in terri 
torio de Balyrotheri ; que, scilicet, vocatur Portargyl, cum omni 
bus ad earn pertinentibus, 7 tenendam et habendam in puram 8 
et perpetuam elemosinam cum omnibus libertatibus et liberis 
consuetudinibus, quas dominus meus Galfridus de Costentyn 
mihi concessit et carta sua confirmavit, faciendo inde tale 
servitium, quale ego feci et debui domino meo G. de Costentyn

1 idem. Rawl. for dominus. MS. - ego nec aliquis. Rawl.
3 fieri feci patentes. Rawl.
4 pre. Rawl. 6 mei underlined in MS. and omitted by Rawl.
6 Tristernagh. Rawl.
7 The words salvo tenemento fratrum templi lerosolomitam occur in the MS. 

and are underlined as a mark of erasure.
8 propriam. Rawl.

"cf. Part I, no. XXX.
* 1210, Orpen, History, II, 251 sq. 'c. 1181-1232/3, the,founder.
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in curia eiusdem domini mei, eis reddidi, et de tota eadem terra 
plenariam sesinam eis feci, et de servicio faciendo eisdem domino 
meo eosdem attornavi. Hiis testibus, domino meo Galfrido 
de Costentin, Radulpho Parvo archidiácono de Midia, a Patricio 
de Rosei clerico," Silvestre de Mungomeri, Ada de Trivers, 
Thorria de Rosei, Willelmo de Rosei, 1 Thurstano de Sandali, 
Radulpho et Hugone capellanis et aliis.

[18 October, 1210].

LITERA LXXXVIII.

Litera G. de Costentin ad confirmandam donationem dictarum 
terrarum de Portargyl.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Costentyn ° 
prò salute anime mee et uxoris mee Leticie et heredum et 
antecessorum meorum concessi et hac presenti carta mea con 
firmavi Deo et domui beate virginis Marie de Kilbixi, quam 
ego Deo auctore fundavi, et canonicis ibidem Deo servientibus 
totani terram quam Walkelinus Flandrensis eis dedit d in ter 
ritorio de Balyrothry, que, scilicet, vocatur Portargyl, cum 
omnibus 2 ad earn pertinentibus, tenendam et habendam de me 
et heredibus meis in perpetuam elemosinam secundum tenorem 
carte predicti Walkelini, quam inde habent solutam et quietam 
ab omni servicio et exactione, excepto quod predicti canonici 
mei de forinseco servicio mihi et heredibus meis respondebunt 
prò omnibus servitiis et exactionibus. Hiis testibus, Radulpho 
de Trivers, Patricio de Rosei clerico," Silvestre de Mungumeri, 
Thoma de Rosei, Willelmo de Rosei, Ambucer clerico, Stephano 
Sagittario et aliis.

[1210].

LITERA LXXXIX.

Forma donationis Walkelini Flandrensis de dieta terra de
Portargyl.

Omnibus hoc scriptum visuris vel audituris Walkelinus 
Flandrensis salutem. Noverit universitas vestra quod ego 
dedi me ipsum cum terra mea de Balyrothry, que vocatur

1 omitted by Rawl.
2 omnibus has been omitted and added in the margin of the MS.
» c. 1188-1227. " Parson of Balrothery. ci. Part II, no. I. 
« c. 1181-1232/3, the founder. * cf. Part I, no. LXXXVII.
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Portargyl, Deo et domui sánete Marie de Kilbixi et canonicis
ibidem Deo servientibus, ita quod ego in tota vita mea ab
eadèm domo victualia subscripta annuatim debeo recipere,
videlicet, ad vestitura vi marcas argenti et dimidiam ; ad panem
xviii 1 quartaria de frumento, et totidem de mestello ; de ser-
visia quolibet die iv lagenas, iii de meliori et unam de secunda ;
ad companagium vi porcos et vi multones et ce anguillas ; ad i I6v. e. 2.
duos equos fenum et fórragium ; ad prebendam xx catallorum"
de avenís. Ita quod ego nee possum nec debeó amplius ab
eadem domò exigere querendo occasione subtráhendi me ipsum
ab ipsa aut terram méam. Et ego Walkelinus hanc predictam cor-
poris mei et terre mee donacionem fidei data religione et
sigilli mei testimònio confirmavi. Hiis testibus, Radulpho de
Trivers, Patricio de Rosei clerico, Waítero Caver, Radulpho 3
et Hugone capellanis, Ricardo Russo, et aliis.

LITERA LXXXX.

Confìrmatio G. de Correntín super eandem terram de Portargyl.

Sciant presentes et futuri quod ego Galfridus de Costentyn" 
prò salute anime mee et omnium antecessorum et heredum 
meorum concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et 
domui beate virginis Marie de Kilbixi, quam ego Deo áuctore 
fundavi, et canonicis ibidem Deo servientibus quatuor viginti 
acras terre in territorio de Balyrothry quas Walkelinus Fland- 
rensis èis donavit, tenendas et habendas in perpetuum in 
liberara, puram' et pèrpetuam elemosinarti, secundum tenorem 
carte predicti Walkelini Flandrensis, quam inde habent" liberas 
et quietas et solutas ab omni servicio seculari et exactione 
sicut aliquis elemosina melius et liberius pòtest concedi vel 
confirman. Hiis testibus, Radulpho de Trivers, Patricio de 
Ròsei clerico, Thoma de Rosei, 5 Thurstano de Sandal et aliis.

[I2ÌO]. ' "

1 octodecim curu'. Rawì.
1 The reading is doubtful here. MS. has cam. Rawl. has currus de averia.
.'omitted by, Rawl.
* piropriam. Rawl;
6 Silvestre de Mongumery, Willelmo de Rossell. inserted by Rawl.

» c. 1181-1232/3, the founder. ,»,.cf. Part I, nos. LXXXVII, LXXXIX.
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LITERA LXXXXI.

Litera Bartholomei Tuyt de iuris sui relaxatione in advocatione
ecclesie de Leen.

Universis Christi fidelibus has literas visuris vel audituris 
Bartholomeus Tuyt salutem in domino. Noverit universitas 
vestra me pro salute anime mee antecessorum et successorum 
meorum remisisse, relaxasse et quietum clamasse pro me et 
heredibus meis et assignatis in perpetuum Deo et domui beate 
Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo servientibus totum 
ius et clameum quod ego et antecessores mei et mei heredes 
aliquo tempore habuimus, vel in posterum habere poterimus, 
in advocacione ecclesie de Leen, cum omnimodis decimis, 
maioribus et minoribus, ad dictam ecclesiam spectantibus, in 
puram et perpetuam elemosinam, ita quam 1 nee ego nee heredes 
mei nec assignati aliquod ius, clameum vel exigentiam in 
advocacione diete ecclesie cum suis pertinentiis de cetero 
exigere vel vendicare poterimus in perpetuum. In cuius rei 
testimonium sigillum meum presentibus literis apponi feci. 
Datum die lovis proximo post festum sánete Agathe virginis 
anno domini MCCC primo.

[9 February, 1301/2].

LITERA LXXXXII.

Litera domini Thome de Ledwych de iuris sui relaxatione in 
advocatione ecclesie de Leen.

Universis Christi fidelibus has litteras visuris vel audituris 
Thomas de Ledewych miles, dominus de Athleckagh, salutem 

f. 17. e. i. in domino. Noveritis me prò salute anime mee, heredum 
meorum et successorum, remisisse, relaxasse et quietum clam 
asse prò me et heredibus meis et assignatis in perpetuum Deo 
et domui beate Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo ser 
vientibus totum ius et clameum quod ego et antecessores mei 
et mei heredes aliquo tempore habuimus, vel in posterum habere 
poterimus, in advocacione ecclesie de Leen cum omnimodis 1 
suis decimis maioribus et minoribus ad dictam ecclesiam 
spectantibus, quam quidem ecclesiam cum pertinentiis Adam

1 quod. Rawl. a omnibus. Rawl.
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de Ledewych avus meus Deo et beate Marie et dictis canonicis 
et suis successoribus in perpetuum dedit in puram et perpe 
tuara elemosinarne Ita quod nee ego nee heredes mei nec 
assignati aliquod ius clameum vel exigentiam in advocacione 
dicté ecclesie cum suis pertinentiis de cetero exigere vel vendi 
care poterimus in perpetuum. In cuius rei testimonium 
sigillum meum presentibus literis apponi feci. Datum die 
lovis proxime post 1 festum sánete Agathe virginis anno domini 
MCCC primo.
(9 February, 1301/2].

LITERA LXXXXIII.

Conventio inter priorem de Tristernagh et dominum Johannem 
Tuyt de conductu aque superius notate.

Anno regni regis Edwardi XXV facta fuit hec conventio inter 
fratrem lohannem Haket priorem de Tristernagh et conventum 
eiusdem loci ex una parte, et dominum lohannem de Tuyt, 
dominum de Sunnagh, filium et heredem domini Ricardi Tuyt," 
ex altera ; videlicet, quod dictus dominus lohannes concessit 
et confirmavit pro se et heredibus suis et assignatis Deo et 
beate Marie et domui de Tristernagh liberum conductum et 
cursum aque, quern conductum et cursum aque, prior et 
conventus quondam emerunt a domino lohanne de Tuyt c avo * 
predicti domini lohannis et postmodum 3 de concessione 
domini Ricardi patris eiusdem confirmatis. 4 " videlicet, a 
Hagardo 5 duci de Sonagh per terram suam per largum et suffi- 
ciens canale, scilicet, in latitudine xx peditum* et in altitudine 
et profunditate quantumcumque voluerint usque ad terram 
suam de Tristernagh. habendum et tenendum dictis priori et 
conventui de predicto domino lohanne et heredibus suis vel 
assignatis predictum conductum et cursum aque in perpetuum 
in loco quo extitit tempore huius conventionis currens libere, 
quiete et pacifice, sine omnímodo impedimento, molestia aut 
gravamine, per dictum dominum lohannem heredes suos aut 
assignatos vel balivos aut qualescunque alios. preterea dictus 
dominus lohannes prò se et suis, ut predictum est, concedit 
dictis priori et conventui fossuram glebarum sufficientem de

1 post omitted by Raw!.
' meo underlined in MS. and omitted by Rawl. a premodura. Rawl.
* confirmatis (sic) MS. for confirmata. * Agardo. Rawl. 
6 peditum (sic) MS. for pedum.
*cf. Part II, no. XV.
6 fl. 1271. cf. Gor. Reg., p. 11. « cf. Part I, no. LXXIX.
o cf. Part I, no. LXXX.
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próxima terra sua, iuxtà predictum cursum et canale : qüo- 
tiens necessarie 1 fuerit sine indernptitate 2 prati sui ex utraque 

i 17. e. 2. parte aque de Mulle, et dictas glebas portare et trahere in 
qualicunque modo voluerent ad corigendum et reparandum 
calcetum dicti canalis in latitudine et altitudine ut predictum 
est, sine aliqua cavillacione, contradictione sui vel heredum 
suorum, balivorum sive alicuius alterius ; et dictum canale per 
terram suarn mundaré fodere 3 et dictam mundationem et 
fessurarti in utraque parte canalis quociens opus fuerit prò iti(n)- 
ere. et zabulum de parvo monte iuxta canalem ad zambulandum 
calcetum dicti conducti cum necessarie4 fuerit. Dicti vero 
prior et conventus duos pontes de suo custu facient ultra dictam 
aquam et in perpetuum sustentabunt, ubi ipsis est perambu- 
latum et divisatum. Pro hac autem concessione et confir- 
macione dicti prior et convèntus concesserunt predicto 6 lohanni 
et heredibus suis quod habeànt in perpetuum cum congrega- 
tione sua unum canonicum ad presentacionem dicti domini 
lohannis et heredum suorum ad salutem animarum antecess- 
ofum 6 suorum. Ita tamen quod more et gesta diete persone 
siñt 7 presentate prius in suo conVentu probentur antequam in 
canonicum suscipiatur ; et si fuerit habilis persona ad voluri- 
tatem dicti prioris et conventus admittetur. sin autem dictùs 
dominus lohannes et heredes sui unum post alterum presenta- 
bunt quousque dicti prior et conventus de persona ipsius pre 
sentati fuerint contenti. Et super hanc formam predictam 
retinendam predictus dominus lohannes presentavit Ricardum 
clericùm de Sonnagh qui èrat per predictos priorem et conventum 
secundum formam prescriptam in canonicum admissus. Et ad 
maiorem vero huius rei securitatem presenti scripto in modum 
cyrographi confecto utraque pars sigilla sua alternatim a.ppo- 
suèrint. Hiis testibus, domino Thoma de Ledewych de Ath- 
lèakàgh, Ricardo Bocher et ceteris.
{¿296/7].

LITERA LXXXXIIII.

Carta Ricardi Scotote facta Lucie filie sue de Faragh et Chiltori 
et aliis terris cum omnibus suis pertinentiis.

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Ricardus Scotot 
dedi, concessi et presenti carta mea confirmavi Lucie filie mee

1 necesse. Rawl. 2 indemptitaté MS. for indemptnitate.
3 et fodere. Rawl. * necesse. Rawl. 6 domino. Rawl. .'• '
6 et successorum added by Rawl.
'sint MS. is impossible. Probably sic should be read.
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in libero maritagio Faragh cum omnibus pertinentiis suis et 
Chiltoun 1 et totam terram que est inter duas vias, sicut una 
vadit ad Aduernan 2 et alia via ad domum Herberti de la Mar, 
et totam terram et nemus sicut divisa est et partita inter 
Rogerum de Ledewych a et Luciani sponsum Ade Grossi * tenendas 
et habendas 3 suis de me et heredibus meis libere, quiete, integre, 
in pratis, 4 pascuis et pasturis, in viis et in semitis, in ecclesiis 
et capellis, in aquis et ripis, et stagnis et molendinis, in rivariis f- 17v- c - 
et omnibus libertatibus et consuetudinibus, faciendo mini et 
heredibus meis ipsa et heredes sui post earn duas partes servicn 
unius militis pro omnibus serviciis. Hiis testibus, Waltero de 
Scotot, c Willelmo de Cestria et Radulpho fratre eius, Hugone de 
Basemld 6 qui cartam istam composuit, Willelmo de Magne, 
Hugone Scotot, Ranulpho persona de Kylbeg, et alus.

[ist half of the thirteenth century].

1 Chiltun. Rawl. 2 Adluernam. Rawl.
' tenendas sibi et heredibus suis. Rawl.
4 integre et pacifice et honorifice in bosco et plano in pratis .... Rawl.
1 Basenild. Rawl.
» Father of Adam de Ledwych, cf. Part I, no. XXXVIII. Grantor, Part II, 

no. XVIII (e. 1220).
» Father of Michael Gros, fl. 1215, cf. Cal. Doc. I., I, p. 86, no. 551. This charter 

is presumably earlier than Michael's grant, Part II, no. XIIII (c. 1235).
o cf. Reg. St. Thomas, pp. 15, 17, 48, grantor (before c. 1224).
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PART II.

(Liberties claimed by the Prior of Tristernagh in the district
of Kilbixi) 1 .

Hec 2 sunt libertates domus de Tristernagh in cento 3 de f-iSv. c. i. 
Kilbixi. Prior de Tristernagh clamat habere libertates sub 
scriptas in terra et dominio suo de Kilbixi, videlicet :— 
placitum vetidi namii, sanguinis effusionis, hutesii et clamoris. 
Item clamat habere emendacionem pañis et servicie et carnium 
facte. 4 Item clamat habere emendacionem textricis 5 fracti. 
Item clamat emendacionem fullonum et pannos tondentium. 
Item clamat habere tollietum6 animalium et correorum et ven- 
ditorum in dicto dominio suo, videlicet, de quolibet affro aut 
equo vendito, denarium ; de qualibet vacca aut bove vendite, 
denarium ; et de quolibet corrió vendito, obolum. Has liber 
tates supra specificatas clamat dictus prior habere ut ius ecclesie 
de Kylbixi et domus sui de Tristernagh supradicte unde ipse 
et predecessores sui sesiti fuerunt a tempore quo non extat 
hominum memoria.» Et clamat étiam habere in dominio suo 
omnes libertates quas dominus Galfridus de Genevyl," de 
consensu et assensu Matilde 7 Lacy uxoris sue domine Midie, 
magnatibus eiusdem comitatus per cartam suam concessit et in 
perpetuum durandum confirmavit. cuius carte tenor de verbo 
ad verbum in hoc cantillo superius integre continetur. «

[End of the thirteenth century].

LITERA I. 

Charta G. de Costentin de donacione ecclesie de Balyrothry.

Sciant presentes et futuri quod ego G. de Costentyn e 8 con 
sensu et assensu Leticie uxoris mee et heredum meorum dedi, 
concessi et hac presenti carta mea confirmavi Deo et beate

1 This document is not included in the list of contents and the title has been 
supplied by the editors.

2 hae (recte). Rawl. 3 teneménto. Rawl. is probably the right reading.
• fractae. Rawl. 5 textrici. Rawl.
• tollietum MS. probably for tollenetum. 7 Margaritae. Rawl. 
8 de. Rawl.
» cf. Part I, nos. I & II. Part II, nos. IX, X, XI. 
" Received liberties of Meath 1252. Died 1314. 
0 Died 1302. « Cf. Part I, no. LX (c. 1266). 
« Geoffrey de Costentin, the founder, c. 1181-1232/3.
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Marie de Kilbixi et canonicis ibidem Deo servientibus in puram 
et perpetuara elemosinam ecclesiam de Balirothry in proprios 
usus, post 1 decessum Patricii persone eiusdem ecclesie,» salva 
vicaria Yvonis 2 capellani quamdiu vixerit, nisi artioris» reli- 
gionis susceperit habitum, cuius terris et decimis et oblationibus 
et obventionibus ad predictam ecclesiam de iure parochiali 
spectantibus et dimidia carucate terre cum xi acris terre de 
dominio meo sicut magna via tendit versus Dublinium usque 

í. iSv. c. 2. Ki . . . . 4 " et per divisara Thome de Resell versus terram 
Walkelini Flandrensis c sicut per legales divise illis sunt et per 
ambulate, et unum toftum cum crofto in Balrothry cum xii 
acris terre. Quare volo ut predicti canonici teneant et possi- 
deant predictam ecclesiam et predictas terras de me et here- 
dibus meis in perpetuum pro salute anime mee et antecessorum 
meorum in puram et perpetuara elemosinam, libere et quiete 
ab omni seculari servicio et exactione, in bosco, in plano, in 
pratis, in communibus pascuis, in viis, in semitis, in aquis, in 
molendinis, in stagnis, in piscariis, in ecclesiis et capellis et 
omnibus locis, cum omnibus libertatibus et liberis consue- 
tudinibus ad liberara elemosinam pertinentibus, scilicet, sac 
et soc et tac [sic] et tol. et rem et infangenetheyf et aquam et 
ignem et iudicium belli. Hiis testibus, Radulpho Trivers, 
Fulcone Flemyng et Willelmo fratre eius, Silvestre de Muri- 
gumeri, Alano Briton, Thoma de Rosei, Waltero de Herforde, 
Willelmo de Arecy, Willelmo Rosei, Henrico de Laroch " et. 
multis aliis. . < '
[1192-1212].

LITERA IL

Composicio facta inter priorem et prebendaries de Luskes super 
ecclesiam de Balyrothry.